PORTARIA Nº 376/2023 – O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso
de suas atribuições legais, DESIGNA os abaixo relacionados para compor a
Comissão de Ingresso dos Aprovados no VI Concurso Público de Provas e Títulos
para Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado do Rio Grande do Sul,
sem prejuízo de suas demais atribuições, tornando sem efeito a Portaria n°
284/2023, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria no dia 06/04/2023.

Titular Id.
Funcional Suplente Id.

Funcional

MARCELO CANDIAGO (Presidente) 2942844 SABRINA BACKES 3738450

CAROLINE LIMA E SILVA MAZZOLA PANICHI 3065251 TATIANA KOSBY BOEIRA 2617587

ARION ESCORSIN DE GODOY 3644391 FLÁVIA RUMI STEINBRUCH 3682528

REGINA CÉLIA RIZZON BORGES DE MEDEIROS 1729519 CLEVENICE SCOPEL 1866680

MARCELO TURELA DE ALMEIDA 1674919 SILVIA PINHEIRO DE BRUM 2438690

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES 2977079 RICARDO SCORSATTO PORTELA 3859819

ANDRÉIA CARDOSO CORRÊA 2655977 LETÍCIA MAIER PINTO 4466381

ISABELLE MENNA DE LEMOS (Secretária) 4286766 JULIANA DE BARBOSA DELGADO 4608259

Porto Alegre, em 10/05/2023.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral do

Estado

Registre-se e publique-se.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Diretor-Geral

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  10 de maio de 2023     Ano IX - nº 2433

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 3/21

Disponibilização - 10 de maio de 2023
Publicação - 11 de maio de 2023